

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.031/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28.136/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual **CONTRATAÇÃO de empresa especializada para o fornecimento de materiais diversos de corte e costura (como tecidos, agulhas e aviamentos), para atender as necessidades do Centro de Formação do Vestuário (CEVEST), pelo período de 01 (um) ano**, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U/C	MARCA	QUANT.	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
		LOTE 01					
01	395249	Malha 100% algodão penteada / fio 30.1 / tubular / largura entre 0,85 à 0,95 cm / gramatura mínima 160 gr/m2 / estampa infantil em cores claras	kg		225	R\$ 54,90	R\$ 12.352,50
02	395249	Malha 100% ALGODÃO 30.1 (SUEDINE) – BRANCA	kg		150	R\$ 70,95	R\$ 10.642,50
03	295976	Malha Viscolykra 92% viscose e 8% elastano / largura entre 1,60 à 1,80 m / cores claras	kg		150	R\$ 77,45	R\$ 11.617,50
04	618906	Malha Cotton 92% algodão e 8% elastano / largura entre 1,60 à 1,80 m / gramatura mínima 180 gr/m2 / cor chocolate	kg		105	R\$ 87,90	R\$ 9.229,50
05	449574	Tecido 91% poliéster e 9% elastano / largura entre 1,60 à 1,80 m / gramatura mínima 180 gr/m2 / cor branco	kg		150	R\$ 69,20	R\$ 10.380,00
06	449574	Tecido 91% poliéster e 9% elastano / largura entre 1,60 à 1,80 m / gramatura mínima 180 gr/m2 / cor chocolate	kg		150	R\$ 69,20	R\$ 10.380,00
07	449574	Tecido 91% poliéster e 9% elastano / largura entre 1,60 à 1,80 m / gramatura mínima 180 gr/m2 / cor vermelho	kg		150	R\$ 69,20	R\$ 10.380,00
08	449574	Tecido 91% poliéster e 9% elastano / largura entre 1,60 à 1,80 m / gramatura mínima 180 gr/m2 / cor estampado com fundo branco	kg		150	R\$ 69,20	R\$ 10.380,00

PROCESSO Nº: 28.136/2024
RUBRICA: _____ FL: _____
RUBRICA: _____ FOLHA: _____



						Valor do Lote 01	R\$ 85.362,00
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U/C	MARCA	QUANT.	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
		LOTE 02					
09	350110	Tecido brim leve - 50% ALGODÃO/ 50% POLIESTER / largura entre 1,60m à 1,80 m / cor clara	metros		560	R\$ 32,95	R\$ 18.452,00
10	350110	Tecido brim leve - 50% ALGODÃO/ 50% POLIESTER / largura entre 1,60m à 1,80 m / cor estampada	metros		560	R\$ 32,95	R\$ 18.452,00
11	378245	Entretela de tecido com cola / largura entre 0,90 cm à 100cm / gramatura de 80 gr/m2	metros		160	R\$ 34,95	R\$ 5.592,00
12	620762	Zíper de nylon fixo fino – tamanho 10 cms – cor clara	unidades		2000	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00
13	620762	Zíper de nylon invisível – tamanho 15 cms – cor clara	unidades		2000	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
14	411808	Zíper a metro 100% poliéster n° 5 cor escura	metro		320	R\$ 4,00	R\$ 1.280,00
15	610923	Cursor para zíper a metro n° 5	un		640	R\$ 0,90	R\$ 576,00
16	617844	Botão de pressão de metal n° 35	unidades		10.000	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00
						Valor do Lote 02	R\$ 53.752,00
		LOTE 03					
17	305269	Papel kraft para moldes – medida aproximada de 66 cm X 96 cm-gramatura de 180 gr/m2	unidades/ folhas		500	R\$ 5,49	R\$ 2.745,00

PROCESSO Nº: 28.136/2024
RUBRICA: _____ FL: _____
RUBRICA: _____ FOLHA: _____



18	351740	Bobina de papel para plotter – papel kraft - medida aproximada de 180 cm X 250 metros – gramatura aproximada de 40 gr/m2	metros		1000	R\$ 15,89	R\$ 15.890,00
Valor do Lote 03							R\$ 18.635,00
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U/C	MARCA	QUANT.	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
		LOTE 04					
19	411918	Viés elástico sanduíche/dobrável microfibra composição 90% poliamida, 10% elastano – medida 15 mm à 16mm de largura – cor branca	metros		5000	R\$ 0,67	R\$ 3.350,00
20	411918	Viés elástico sanduíche/dobrável microfibra composição 90% poliamida, 10% elastano – medida 15 mm à 16mm de largura – cor chocolate	metros		5000	R\$ 0,67	R\$ 3.350,00
21	411918	Viés elástico sanduíche/dobrável microfibra composição 90% poliamida, 10% elastano – medida 15 mm à 16mm de largura – cor preta	metros		2000	R\$ 0,67	R\$ 1.340,00
22	603794	Viés tecido 3,5cm 100% algodão	metros		1000	R\$ 0,75	R\$ 750,00
23	463033	Elástico com bico – composição 77% poliéster e 23% elastodieno – largura de 10mm a 12mm – cor branco	metros		3000	R\$ 0,72	R\$ 2.160,00
24	463033	Elástico com bico – composição 77% poliéster e 23% elastodieno – largura de 10mm a 12mm – cor chocolate	metros		2000	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00
25	463033	Elástico com bico – composição 77% poliéster e 23% elastodieno – largura de 10mm a 12mm – cor preto	metros		1000	R\$ 0,72	R\$ 720,00

PROCESSO Nº: 28.136/2024
RUBRICA: _____ FL: _____
RUBRICA: _____ FOLHA: _____



26	463033	Elástico cru para embutir – composição 71% poliéster e 29% elastodieno – largura 24 mm a 25mm	metros		1000	R\$ 0,92	R\$ 920,00
27	463033	Elástico cru para embutir – composição 71% poliéster e 29% elastodieno – largura 19mm a 20mm	metros		1000	R\$ 0,67	R\$ 670,00
28	463033	Elástico cru para embutir – composição 71% poliéster e 29% elastodieno – largura 14mm a 15mm	metros		1000	R\$ 0,62	R\$ 620,00
29	463033	Elástico cru para embutir – composição 71% poliéster e 29% elastodieno – largura 9mm a 10mm	metros		2000	R\$ 0,42	R\$ 840,00
30	463033	Elástico externo para cós de cueca – largura 24mm a 25mm cor clara	metros		1000	R\$ 0,97	R\$ 970,00
31	463033	Elástico externo para cós de cueca – largura 24mm a 25mm cor escura	metros		1000	R\$ 0,97	R\$ 970,00
32	267616	Alça de algodão 35mm 100% algodão cor escura	metros		1000	R\$ 1,72	R\$ 1.720,00
33	463033	Elástico para alça de soutien – composição 86% poliamida e 14% elastano - largura aproximada 10 mm a 12mm – cor branco	metros		500	R\$ 1,12	R\$ 560,00
34	463033	Elástico para alça de soutien – composição 86% poliamida e 14% elastano - largura aproximada 13 mm a 15mm– cor branco	metros		500	R\$ 1,42	R\$ 710,00
Valor do Lote 04							R\$ 21.090,00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U/C	MARCA	QUANT.	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
		LOTE 05					



35	616495	Fecho plastico tic tac para soutien 24 a 25mm cor transparente	pares		5000	R\$ 1,01	R\$ 5.050,00
36	616495	Fecho plastico tic tac para soutien 10 a 12mm cor transparente	pares		5000	R\$ 0,96	R\$ 4.800,00
Valor do Lote 05							R\$ 9.850,00
		LOTE 06					
37	378529	Agulha para máquina industrial overloque – 80/12 – DCx27	unidade		2000	R\$ 2,65	R\$ 5.300,00
38	378529	Agulha para máquina industrial galoneira – 80/12 – DVx63	unidade		4000	R\$ 2,65	R\$ 10.600,00
39	378529	Agulha para máquina industrial cabo grosso – 80/12 – DPx5	unidade		2000	R\$ 2,15	R\$ 4.300,00
40	378529	Agulha para máquina industrial cabo fino – 80/12 – DBx1	unidade		2000	R\$ 2,15	R\$ 4.300,00
Valor do Lote 06							R\$ 24.500,00
						VALOR TOTAL: 213.189,00	

PROCESSO Nº: 28.136/2024
RUBRICA: _____ FL: _____
RUBRICA: _____ FOLHA: _____